

Komórka organizacyjna	Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu**	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym	Stan realizacji zadania (zrealizowano / nie zrealizowano / w trakcie realizacji)	Jednostki w trakcie realizacji (opisano co zostało zrealizowane)		Komórka organizacyjna	
			Nazwa	Wartość liczbową mierzalną (procent 2014 r.)	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan (2015r.)				Wartość mierzalną realizacji zadania na dzień 31 grudnia 2018 r.	Zrealizowano (wskazano, jakimi dotychczasowymi)		Nie zrealizowano (podejrzany niedoścignięcie)
7	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
WOOS	1	Zachowanie odpowiedniego stanu środowiska poprzez zrównoważony rozwój	Liczba prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem postępowań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko	Liczba zakończonych w danym roku spraw związanych z ocenami oddziaływania na środowisko	2200	2 675	Wydawanie decyzji, uzgodnień i opinii o środowiskowych uwarunkowaniach, przeprowadzenie ocen oddziaływania na środowisko	Program Ochrony Środowiska dla woj. śląskiego do roku 2019 z uwzględnieniem perspektyw do roku 2024 Plan Gospodarki Odpadami dla woj. śląskiego 2014 Regionalny Program Operacyjny dla woj. śląskiego na lata 2014-2020 Regionalny Program Operacyjny dla woj. śląskiego na lata 2007-2013 Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020	Zrealizowano	W ramach postępowań strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wydano 1300 opinii i uzgodnień dotyczących skutków uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz innych dokumentów sekcjiowych których sporządzenia wymagały ustawy (planów, programów, polityk i strategii) W postępowaniach dotyczących ocen oddziaływania na środowisko przewidziano wydano 48 decyzji określających środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia oraz 1275 opinii/podpowioli o braku lub konieczności sporządzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i postanowień uzgadniających realizację przedsięwzięcia		Wydział Ocen Oddziaływania na Środowisko
HPN	2	Zachowanie bądź odtworzenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony	Liczba obszarów Natura 2000 posiadająca sporządzone 1) plany zadań ochronnych lub 2) plany ochrony w stosunku do łącznej liczby obszarów Natura 2000 w województwie w odniesieniu do których RDOŚ Katowice odpowiada za opracowanie pzoo	szt. ułamek	14/39	13/39	Pozyskanie środków na realizację inwentaryzacji przyrodniczych będących podstawą przygotowania dokumentacji do pzoo i pzoo	Program Ochrony Środowiska dla Województwa Śląskiego do roku 2013 z perspektywą do roku 2018	Zrealizowano	Dane wyjściowe do opracowania pzoo pozyskano we własnym zakresie (tj. bez udziału środków zewnętrznych, poprzez samodzielne rozpoznanie terenowe przeprowadzone przez pracowników RDOŚ Katowice)		Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
HPN	3	Zapewnienie skutecznej i stabilnej ochrony rezerwatów przyrody	Liczba rezerwatów przyrody, posiadających dokumenty planistyczne w stosunku do ogólnej liczby rezerwatów przyrody w województwie śląskim	szt. ułamek	35/64	40/65	Ustanowienie w drodze zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska planów zadań ochronnych/przygotowanie projektu planów ochrony i jego ustanowienie w drodze rozporządzenia ministra środowiska	Strategia ochrony bioróżnorodności na okres do 2020r.	W trakcie realizacji	Nie ustanowiono jednego z planowanych planów zadań ochronnych ze względu na konieczność analizy zebranych danych terenowych i przeprowadzenie konsultacji w tym zakresie z zarządcą terenu.		Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
							Pozyskanie środków na opracowanie/aktualizację dokumentacji przyrodniczej stanowiącej podstawę do opracowania planu ochrony dla rezerwatu przyrody	Program Ochrony Środowiska dla Województwa Śląskiego do roku 2013 z perspektywą do roku 2016	Zrealizowano	Dane wyjściowe do opracowania pzoo pozyskano we własnym zakresie (tj. bez udziału środków zewnętrznych, poprzez samodzielne rozpoznanie terenowe przeprowadzone przez pracowników RDOŚ Katowice).		Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
HPN	3	Zapewnienie skutecznej i stabilnej ochrony rezerwatów przyrody	Liczba rezerwatów przyrody, posiadających dokumenty planistyczne w stosunku do ogólnej liczby rezerwatów przyrody w województwie śląskim	szt. ułamek	35/64	40/65	Ustanowienie w drodze zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska zadań ochronnych lub planu ochrony dla rezerwatu przyrody	Strategia ochrony bioróżnorodności na okres do 2020r.	Zrealizowano	Z uwagi na potrzebę zapewnienia właściwego stanu zachowania przedmiotów ochrony rezerwatów opracowano dokumenty planistyczne dla większej liczby rezerwatów niż założono; ustanowiono również jeden nowy rezerwat (Cisy Przybynowskie) co skutkuje zmianą wartości mianownika.		Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
							Rozpoznanie potrzeb z zakresu realizacji projektów na rzecz ochrony przyrody, w tym działań wynikających z planów zadań ochronnych/planów ochrony dla obszarów Natura 2000 oraz zadań ochronnych i planów ochrony rezerwatów przyrody	Program Ochrony Środowiska dla Województwa Śląskiego do roku 2013 z perspektywą do roku 2018	Zrealizowano	Pracownicy RDOŚ Katowice na podstawie posiadanej wiedzy merytorycznej w sposób właściwy rozpoznał potrzeby w zakresie realizacji projektów.		Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000

WPN	4	Powstrzymanie utraty różnorodności biologicznej poprzez zapewnienie właściwego stanu ochrony chronionych siedlisk i gatunków	Liczba projektów na rzecz ochrony przyrody zrealizowanych w stosunku do liczby projektów realizowanych w danym roku	szt. ulamek	B/13	3/13	Pozyskanie środków zewnętrznych na realizację zaplanowanych zadań (przygotowanie wniosków do WFOŚiGW, NFOŚiGW, LIFE; podpisanie umów na realizację zadania).	Strategia ochrony bioróżnorodności na okres do 2020r	Zrealizowano	Pozyskano środki zewnętrzne (poprzez aplikowanie do WFOŚiGW w Katowicach) na realizację wszystkich zaplanowanych działań.	Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
							Przeprowadzenie procedury przetargowej na wyłonienie wykonawców zadania i podpisanie umowy		Zrealizowano	W ramach procedury przetargowej wykonano wykonawców wszystkich zadań przewidzianych do realizacji.	Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
							Realizacja zadania; odbiór prac		W trakcie realizacji	Nie odebrano dwóch zadań - ekspertyz przyrodniczych, ze względu na nieterminowe wykonanie wskutek czego odstąpiono od umowy z Wykonawcą; konieczne jest zatem ponowne przeprowadzenie procedury przetargowej i zlecenia realizacji ww. zadań.	Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
WOP	5	Obsługa realizacji projektów zewnętrznych (dla podpisanych umów)	Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Rozliczenie środków finansowych	Liczba przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówień publicznych	20	26	Procedura przetargowa, odbiór, zapytania tzw. Ofertowe	Ustawa o finansach publicznych, ustawa Prawo zamówień publicznych	Zrealizowano	Przeprowadzono postępowania w trybie przetargu nieograniczonego, zamówienia z wolnej ręki oraz zapytań "ofertowych"	Wydział Organizacyjno-Finansowy
WGF	6	Realizacja zadań obronnych	Szkolenia obronne	Liczba przeszkolonych osób	15	15	Realizacja planu szkoleń obronnych na 2015	Plan szkoleń obronnych na 2015 r.	Zrealizowano	Przeprowadzono szkolenie merytoryczne zgodnie z zatwierdzonym na rok 2015 Planem szkolenia obronnego dla RDOS w Katowicach na 2015r.	Wydział Organizacyjno-Finansowy
WŚI	7	Zapewnienie dostępu do informacji o środowisku	Liczba udostępnionych w danym roku informacji o środowisku	1900	1800	1921	Prowadzenie publicznie dostępnych, elektronicznych rejestrów i wykazów danych o środowisku	Ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko	Zrealizowano	W ramach tego zadania udostępniono 1921 informacji o środowisku, z czego 1381 zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych o środowisku (przy użyciu platformy EKOPORTAL) i 540 informacji na BIP RDOS w Katowicach. Wartość mierzona wynika z liczby dokumentów wytworzonych w Organie, o których informacje należy udostępnić.	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem
							Udostępnianie informacji o środowisku w trybie wnioskowym	Ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko	Zrealizowano	Rozpatrzone 304 wnioski o udostępnienie informacji o środowisku (wnioski wpływające drogą elektroniczną oraz pocztą). Osiągnięta wartość mierzona ukształtowała się od liczby wniosków wpływających do Dyrekcji.	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem
WŚI	8	Zapewnienie właściwego stanu jakości środowiska poprzez określanie warunków korzystania ze środowiska (gospodarka odpadami na terenach zamkniętych)	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	15	16	15	Prowadzenie postępowań w zakresie ochrony środowiska na terenach zamkniętych (pozwolenia i zezwolenia sektorowo z zakresu gospodarki odpadami)	Ustawa o odpadach; Prawo ochrony środowiska	Zrealizowano	Postępowania prowadzono na podstawie przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska (pozwolenie na wytworzenie odpadów na terenach zamkniętych) oraz ustawy o odpadach (pozwolenia na zbieranie i przetwarzanie). Wartość mierzona zależy wyłącznie od liczby wniosków o wydanie pozwoleń na wytworzenie odpadów oraz wniosków o wydanie zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie odpadów na terenach zamkniętych. Osiągnięta wartość mierzona wynika z liczby wniosków, które wpłynęły do Organu. Wydano 6 pozwoleń na wytworzenie odpadów i 9 zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie odpadów.	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem
WŚI	9	Zapewnienie właściwego stanu jakości środowiska w zakresie gospodarowania odpadami na terenach zamkniętych i terenach będących we władaniu gminy	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	15	15	15	Prowadzenie postępowań w zakresie nakazu usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania	Ustawa o odpadach	Nie zrealizowano	Wartość mierzona zależy od liczby zgłoszeń/informacji powziętych przez Organ z innych źródeł o składowaniu lub magazynowaniu odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych w odniesieniu do terenów zamkniętych oraz terenów będących we władaniu gminy. Osiągnięta wartość mierzona wynika z mniejszej niż planowana liczby takich zgłoszeń/informacji. Organ nie ma wpływu na liczbę pojawiających się takich informacji w danym roku.	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem

WSI	10	Zapobieganie i naprawa szkód w środowisku	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	10	10	3	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków prowadzenia działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody w środowisku	Ustawa o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie	Nie zrealizowano	Wartość miernika zależy wyłącznie od liczby wniosków o uzgodnienie warunków przeprowadzenia działań naprawczych. W roku 2015 r. wpłynęło mniej wniosków w porównaniu do roku 2014 r. Organ nie ma wpływu na liczbę wpływających w danym roku wniosków.	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem
			Liczba zgłoszeń dotyczących wystąpienia szkody w środowisku lub zagrożenia wystąpienia szkody w środowisku	25	25	31	Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie wystąpienia szkody w środowisku lub zagrożenia wystąpienia szkody w środowisku	Ustawa o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie	Zrealizowano	Na podstawie przepisów ustawy sędziowskiej prowadzono 31 spraw mających charakter zgłoszenia o wystąpieniu bezpośredniego zagrożenia szkoda w środowisku lub szkody w środowisku, które wpłynęły w 2015 r. lub podjętych z urzędu na podstawie powyższych informacji.	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem
			Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	8	10	2	Prowadzenie postępowań mających na celu nakazanie podjęcia działań naprawczych	Ustawa o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie	Nie zrealizowano	Wartość miernika zależy każdorazowo od indywidualnego charakteru poszczególnych spraw. Stwierdzenie wystąpienia szkody w środowisku i wydanie decyzji nakazującej przeprowadzenie działań naprawczych poprzedzone jest postępowaniem wyjaśniającym i wymaga wnikliwej analizy materiału dowodowego pod kątem spełnienia przesłanek wystąpienia szkody w środowisku. W owich przypadkach zachodziły przesłanki do nakazania na podmiot korzystający ze środowiska obowiązku przeprowadzenia działań zapobiegawczych lub naprawczych.	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem
			Liczba prowadzonych postępowań	szt.	- (nowa zadanie w związku ze zmianami w prawie)	11	Prowadzenie postępowań w sprawie historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi	Prawo ochrony środowiska	Zrealizowano	Zagadnienie historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi zostało wprowadzone we wrześniu 2014 r., wobec czego niemożliwe było oszacowanie przybliżonej liczby spraw, a tym samym nie sposób odnieść wskazanej wartości miernika do wartości planowanej.	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem

25.01.2016.

data

podpis kierownika jednostki

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Katowicach

mgr Bernard Błaszczuk